



Protocollo n° 0022944 del 23/02/17

**Spett.li Imprese
Interessate alla procedura di gara
indetta con Delibera n° 753 del 12/08/2016**

Oggetto: Risposte Chiarimenti – Gara ai sensi dell'art. 140 (contratti speciali) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento biennale in tre lotti del servizio socio sanitario per la tutela della salute mentale e riabilitazione in età evolutiva e per la presa in carico e riabilitazione disabili adulti necessario alle esigenze della ASL-ROMA 1 .

Di seguito si forniscono i chiarimenti a quesiti posti da Imprese interessate alla procedura di gara in trattazione:

Quesito n° 1:

1a- di voler confermare che la presente procedura prevede l'aggiudicazione separata di ciascuno dei 3 lotti dei quali si compone

1b- in caso di risposta affermativa al punto 1°, di voler precisare, per evitare lesioni della par condicio tra i concorrenti, che anche la busta numero 2 "documentazione tecnica" analogamente a quanto previsto per l'offerta economica, dovrà contenere al suo interno tante buste quanti sono i lotti cui il concorrente partecipa, ciascuna delle quali dovrà contenere una relazione tecnica di massimo 100 pagine

1c- in caso di risposta affermativa al punto 1°, di voler precisare, per quanto concerne i lotti 1 e 3, quale sarà il criterio di valutazione con il quale verranno assegnati i 5 punti destinati alle "caratteristiche del servizio trasporto", posto che tale voce risulta inapplicabile ai sopradetti lotti 1 e 3

1d- in caso di risposta negativa al punto 1 (e pertanto di aggiudicazione unica dei 3 lotti), si chiede di voler correggere ogni riferimento contenuto all'interno della documentazione di gara alla possibilità di scelta per il concorrenti dei lotti cui partecipare e di precisare che la valutazione dell'elemento prezzo sarà effettuata con riferimento alla somma delle 3 offerte economiche presentate per ciascun lotto



1e- si richiede di precisare se con il termine 100 pagine, riferito alla lunghezza massima della relazione tecnica, ci si riferisca a 100pagine= 200 facciate oppure si intendano 100 facciate

Risposta:

1 a – si conferma la suddivisione in tre lotti distinti

1 b – si rimanda a quanto esposto nel capitolato tecnico e nel disciplinare di gara

1 c- si specifica che il punteggio relativo al servizio trasporto (punti 5) riguarda soltanto il lotto 2. Pertanto :

nel Lotto 1 il punteggio relativo alla qualità del servizio (max punti 35) sarà così ripartito:

- **organizzazione 11**
- **gestione 11**
- **rete attivata 13**

nel Lotto 2 il punteggio relativo alla qualità del servizio (max punti 35) sarà così ripartito:

- **organizzazione 10**
- **gestione 10**
- **rete attivata 10**
- **servizio trasporto 5**

nel Lotto 3 il punteggio relativo alla qualità del servizio (max punti 35) sarà così ripartito:

- **organizzazione 13**
- **gestione 12**
- **rete attivata 10**

1 d - si rimanda a quanto esposto nel capitolato tecnico e nel disciplinare di gara

1 e – si intendono 100 facciate

Quesito n° 2:

2a- con riferimento al lotto 1, riguardo alla figura del medico specialista in NPI , siamo a richiedere, così come peraltro già previsto per la figura del medico fisiatra richiesto nell'ambito del lotto 3, se anche in questo caso le ditte potranno individuare e proporre professionisti specializzati in NPI o branche affini

2b- con riferimento al lotto 2, riguardo alla figura del medico specialista in NPI , siamo a richiedere, così come peraltro già previsto per la figura del medico fisiatra richiesto nell'ambito del lotto 3, se anche in questo caso le ditte potranno individuare e proporre professionisti specializzati in NPI o branche affini



2c- con riferimento alla griglia dei punteggi di valutazione dell'offerta tecnica, segnaliamo come la somma dei sub punteggi del punto b.3) sia pari a 8 punti invece dei 10 previsti per il macro punto b.3) stesso. Chiediamo quindi di voler correggere tale punto, precisando quali saranno i punteggi effettivamente attribuiti ai due subcriteri di cui si compone il punto b.3)

2d- con riferimento alle specifiche operative di attivazione del servizio di cui all'art.12 del CSA e in particolare alle griglie contenenti l'orario settimanale previsto per ciascuna figura professionale all'interno di ciascun lotto, siamo a richiedere se le ore settimanali indicate siano da intendersi come ore effettive di servizio oppure come ore contrattuali di assunzione del personale

Risposta :

2 a – per il Lotto 1 è possibile proporre soltanto professionisti specialisti in neuropsichiatria infantile;

2 b – per il lotto 2 è possibile proporre professionisti specializzati in neuropsichiatria infantile o nelle branche affini di neurologia e psichiatria;

2 c – a correzione di quanto riportato per mero errore materiale nel punto B.3 pag.22 del Capitolato Tecnico si specifica:

titoli professionali: max punti 10 di cui:

Curricula operatori: competenza specifica nel settore della disabilità e patologie

complessa: max 6 punti

Formazione specifica: max 4 punti

2 d – le ore settimanali dedicate sono da intendersi come ore effettive di servizio

Quesito n° 3:

3 a- con riferimento al lotto 1 siamo a richiedere quale sia l'importo annuale a base d'asta da considerare, in quanto nel capitolato tecnico (pag.1) vengono esplicitati due valori: € 2.297.285,91 e € 2.511.543,59

3b- con riferimento al valore della fidejussione provvisoria, siamo a richiedere quale sia stata la base d'asta presa in considerazione in merito al lotto 2, in quanto il valore del 2% dell'importo biennale posto a base di gara per il lotto 2 (prendendo come riferimento l'importo annuale a base di gara esplicitato nel capitolato tecnico pag 1 : €

4.151.253,52) risulterebbe di € 166.050,14, invece di € 180.610,14 come indicato nel Disciplinare di gara punto n.6 pag.29

3c- con riferimento al valore della fidejussione provvisoria, pari al 2% dell'importo biennale posto a base di gara, del lotto a cui si partecipa, siamo a richiedere se si possa ridurre del 50% e 20% (cumulabili tra loro) quindi del 70%, come previsto dall'art.93 , comma 7 del D.Lgsd. 50/2016 , in quanto la presente impresa è in possesso delle certificazioni UNI EN ISO 9001:2008 e delle certificazioni ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO 14001

Risposta:

3 a – l'importo annuale Lotto 1 : € 2.511.543,59 (iva esclusa)

3 b- per mero errore materiale è stato indicato un importo non corretto; l'importo per la fidejussione provvisoria è pari ad € 166.050,14

3 c- la riduzione può avvenire con le modalità indicate nel disciplinare al punto n. 6

Quesito n° 4:

alla pagina 1, art. 1 del Capitolato Tecnico, esattamente al sesto capoverso si legge: "potranno partecipare le Cooperative Sociali, i consorzi equiparati alle società cooperative, così come prescritto all'art.8 della Legge 381/91..."Il....., come da documentazione inviata è una società a responsabilità limitata, essendoci stata inviata tutta la documentazione utile alla gara, può ugualmente partecipare alla stessa e presentare candidatura, pur non essendo cooperativa sociale?

Risposta :

Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara, rappresentando che la partecipazione alla gara è limitata alle società riportate alla pagina 1 del Capitolato Tecnico

Quesito n° 5:

5 a- sono previsti dei sopralluoghi facoltativi o obbligatori per quanto riguarda le strutture identificate nella documentazione di gara?

5 b- è possibile come previsto dalla normativa, che il Legale Rappresentante dichiari da parte di tutti i soggetti indicati all'art.80 del D.Lgs. 50/2016 per quanto a propria conoscenza, o è necessario che ciascuno di essi compili e dichiari quanto previsto dal "modello B"?

Risposta:

5 a- è possibile effettuare sopralluoghi da concordare con i responsabili delle strutture

5 b- è necessario che ciascuno compili ed indichi quanto previsto dal modello B

Quesito n° 6:

6 a – con riferimento al contenuto del capitolato tecnico, si chiede di conoscere in che modo sia compatibile la richiesta di "infermiere professionale(turnanti)" e "operatori di base(turnanti)" presso il servizio socio sanitario residenziale e semiresidenziale adolescenti – lotto I (art. 4 pag.3 del capitolato tecnico) con quanto indicato nella tabella "servizio lotto I età evolutiva" (art.12, pag 16 del capitolato tecnico) ove manca la qualifica di infermiere professionale e per gli operatori di assistenza di base sono previste solo 38 ore settimanali. In particolare si chiede come si intenda garantire la copertura h24 della struttura residenziale per adolescenti di Via Montecatini 8. Inoltre si rappresenta che, nel caso in cui si adegui il monte ore con l'inserimento di personale infermieristico e operatori di base turnanti h24, l'importo a base d'asta dovrebbe essere coerentemente adeguato;

6b- con riferimento al contenuto del capitolato tecnico, si chiede di conoscere in che modo sia compatibile il monte ore settimanale di 207 ore per la qualifica di autista (art. 12 pag.17 del capitolato tecnico) con la prevista attività di trasporto, consistente in: andata e ritorno utenti afferenti al centro diurno del II lotto, per 5 gg a settimana , oltre a due gite settimanali (punto 8 pag 13 del capitolato tecnico). Inoltre si chiede di confermare che per "ricettività max: n.14 trasporti A/R/die" (punto 8.IE pag. 13 del C.T.) si intenda "ricettività max: n.14 utenti da trasportare A7R7die"

6c – con riferimento all'art.14 pag.19 del capitolato tecnico, si chiede di verificare il punteggio previsto per il punto B.3) Titoli professionali laddove la somma del punteggio massimo per la competenza specifica nel settore della disabilità e patologie complesse, pari a 5, e la formazione specifica, pari a 3, è uguale a 8 e non a 10, come detto nel suddetto art. 14

6d – con riferimento al contenuto della busta 2 "documentazione tecnica" pag.31 del disciplinare di gara, si chiede conferma del fatto che occorra presentare un offerta



tecnica per ciascun lotto in cui la società intende partecipare, in analogia a quanto richiesto per "offerta economica"

6e - con riferimento alla modalità di partecipazione, pag.32 del disciplinare di gara, si chiede conferma del fatto che possa essere presentata offerta in Raggruppamento Temporaneo di imprese con altra ditta non invitata alla procedura di gara

6f - con riferimento , infine al personale già impiegato nei servizi in oggetto, siamo a richiedere l'elenco non nominativo del personale impiegato sui tre lotti (possibilmente suddiviso, oltre che per lotti, anche per centro/servizio di assegnazione), con indicazione di: CCNL applicato, tipo di contratto(tempo determinato o tempo indeterminato) qualifica, livello di inquadramento contrattuale, monte ore settimanel, scatti di anzianità, eventuali super minimi e premi ad personam assegnati

Risposta :

6 a - per il servizio residenziale e semiresidenziale adolescenti si specifica che l'organizzazione attuale delle attività prevede una stretta sinergia tra le due linee di attività: gli ospiti della struttura residenziale usufruiscono anche del Centro diurno adolescenti e sono inoltre previsti periodi di chiusura prolungati (periodo natalizio, periodo estivo, week end) . Inoltre per mero errore materiale nella tabella (art.12 pag.6) sono state rilevate alcune inesattezze sia sulle figure professionali richieste (è stata inserita la figura professionale OSS anziché quella dell'infermiere professionale)sia sul monte ore richiesto. La copertura del turno potrà essere svolta in base alle esigenze di servizio degli infermieri professionali e/o educatori professionali. Sarà facoltà della ASL ROMA 1 chiedere diversa organizzazione in base ad esigenze emergenti dell'utenza e di successive strategie aziendali.

Pertanto , si riportano per l'intero Lotto 1:

- a) i requisiti del personale richiesto per il Servizio residenziale e semiresidenziale Adolescenti (in sostituzione del comma a) art. 4 pag. 3**

per il Servizio socio sanitario residenziale e semiresidenziale adolescenti:

- | | |
|-----------------------------|--|
| - psicologo | laurea in psicologia
competenza età adolescenziale
competenza psicodiagnostica
esperienza almeno biennale nel settore |
| - assistente sociale | laurea in servizio sociale
iscrizione all'albo professionale
esperienza almeno biennale nel settore |

- infermiere professionale laurea in scienze infermieristiche
esperienza almeno biennale nel settore
esperienza età adolescenziale
- educatore professionale diploma professionale
competenza nella riabilitazione psicosociale
esperienza età adolescenziale
- amministrativo con competenza informatica e di segreteria/accoglienza

b) la tabella conclusiva con le specifiche operative in sostituzione della tabella dell'art.12 pag.6 relativa al Lotto 1 età evolutiva:

	Totale ore appalto	livello	n. operatori equivalente
Medico npi	64,50	F1	1,70
Psicologi	427,08	E2	11,24
Assistente sociale	265,73	D2	6,99
Tpnmee	508,42	D2	13,38
Logo	312,65	D3	8,23
Infermiere prof.	114,00	D2	3,00
Educatore prof.	456,00	D2	12,00
Amministrativi	38,40	C1	1,01
Amministrativi	38	D2	1,00

6 b – si specifica che oltre al servizio trasporto completo settimanale a/r per max n. 14 utenti/die si usufruirà di autisti a disposizione dei Centri Diurni e residenza per trasporto con mezzi messi a disposizione della ASL ROMA 1

6 c – a correzione di quanto riportato per mero errore materiale nel punto B.3 pag. 22 del Capitolato tecnico si specifica:

titoli professionali: max 10 punti di cui :

curricula operatori: competenza specifica nel settore della disabilità e patologie

complesse : max 6 punti

formazione specifica : max 4 punti

6 d – si conferma che occorre presentare una documentazione tecnica per ogni lotto

6 e – si conferma a condizione che tutti i concorrenti facenti parte dell'ATI rispettino quanto riportato a pag.1 del Capitolato Tecnico

6 f – l' Azienda si impegna a richiedere agli attuali affidatari del servizio le notizie riguardanti il numero del personale ed i contratti applicati ed a comunicarle

Quesito n°. 7:

se fosse possibile inviare tutti i modelli di dichiarazione (all. A,B,B1,B2,B3, ecc) allegati al disciplinare di gara in formato word

Risposta :

non è possibile inviare documentazione di gara in formato word

Quesito n°. 8:

al punto B.1) viene indicato che l'esperienza nel settore deve essere dimostrata mediante idonei attestati di servizio rilasciati da ASL o P.A. che dovranno contenere , tra le altre cose, la menzione della buona qualità del servizio reso, con espressa specifica che l'impresa ha fornito il servizio in piena osservanza del contratto stipulato. Viene inoltre indicato che la mancanza di una delle indicazioni comporterà la non valutazione dell'attestato.

La scrivente cooperativa svolge dal 16/11/2011 presso altra ASL un servizio analogo a quello oggetto della presente gara.

L'attestazione di servizio non contiene quanto richiesto da codesta amministrazione ma il servizio è reso dal 2011 senza discontinuità (già motivo che dimostra di averlo effettuato in osservanza del contratto stipulato). Inoltre a dimostrazione del fatto che sia reso con qualità, in data 12/10/2016, il servizio è stato oggetto di accreditamento da parte della Regione Lazio.

L'accreditamento come noto viene rilasciato solo laddove i servizi resi nel rispetto di requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi ed è costantemente oggetto di verifiche da parte della ASL. Si ritiene pertanto che soddisfi pienamente – anzi in maniera maggiore – il requisito indicato dall'Amministrazione.

Siamo quindi a richiedere conferma che l'attestazione di servizio, unitamente al Decreto di Accreditamento regionale, comporterà la presa in considerazione e la valutazione della stessa

Risposta

8 a – si conferma quanto riportato nella documentazione di gara

**Quesito n°. 9:**

vengono indicati , per ogni lotto , gli importi per i depositi cauzionali provvisori nella misura del 2% degli importi biennali posti a base di gara, nello specifico:

lotto I - € 100.461,74

lotto II - € 180.610,14

lotto III - € 24.854,48

l'importo relativo il lotto II non risulta essere corretto, a meno di un errata interpretazione della scrivente cooperativa.

L'importo biennale posto a base di gara dovrebbe essere il seguente:

€ 8.302.507,04 (€4.151.253,52 x 2) pertanto il 2% risulta essere pari a € 166.050,14 e non € 180.610,14 come indicato nella documentazione di gara.

Siamo a richiedere se trattasi di refuso, o in caso contrario, quale sia stato il conteggio effettuato per arrivare all'importo indicato

Risposta:

per mero errore materiale è stato indicato un importo non corretto; l'importo per la fidejussione provvisoria è pari ad € 166.050,14

Quesito n°.10:

modalità di compilazione offerta economica – allegato D
posto che:

- al punto A viene richiesto di indicare l'importo complessivo offerto per l'esecuzione del servizio
- al punto B viene richiesto di indicare gli oneri relativi all'eliminazione dei rischi di interferenza (non soggetti a ribasso)
- il punto C è la risultante della somma dell'importo di cui al punto A (importo totale) più l'importo di cui al punto B (costi da interferenza)
- viene altresì richiesto che l'offerente debba dichiarare gli oneri della sicurezza aziendale, di cui all'art.98 comma 10 del D.Lgs.50/2016 contenuto nel prezzo A. Viene inoltre specificato che per oneri di sicurezza aziendale si intendono i costi di sicurezza propri dell'impresa per l'esecuzione del servizio, da non confondersi con i costi per l'eliminazione dei rischi di interferenza che sono stati preventivati dalla stazione appaltante

siamo a richiedere:

- a) quali siano, ai sensi dell'art.20, comma 5 del D.Lgs. 81/08, i costi per l'eliminazione dei rischi di interferenza, di cui non abbiamo trovato evidenza nella documentazione di gara

- b) se al punto B relativo l'offerta, debbano essere indicati i costi di cui al precedente punto A- non soggetti a ribasso e pertanto non si comprenderebbero i motivi per cui debbano essere indicati e quale sia il fine di indicarli
- c) dove debbano essere indicati gli oneri della sicurezza aziendale, di cui all'art.98 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, in quanto nel modello, così come predisposto, non si evince dove debbano essere inseriti (di seguito all'importo di cui al punto A, debba essere inserito un sottopunto quale "di cui €... Per i costi della sicurezza aziendale, di cui all'art.98, comma 10 del D.Lgs.50/2016"?)
- d) se gli oneri della sicurezza aziendale, di cui all'art.98, comma 10 del D.Lgs.50/2016, facciano parte o meno di un qualche conteggio che determini l'offerta totale

Risposta:

- a) e b) trattasi di mero errore materiale di trascrizione, in quanto gli oneri di sicurezza sono da intendersi compresi nella base d'asta dei singoli lotti, di cui a pag. 1 del Capitolato Tecnico. Pertanto in sede di predisposizione dell'offerta economica si dovrà tener conto esclusivamente dell'elemento A – importo complessivo offerto per l'esecuzione del servizio per il periodo di 12 mesi
- c) e d) i costi di sicurezza aziendali, art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016"nell'offerta economica l'operatore deve indicare i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro",devono essere inseriti a calce delle offerte economiche e non fanno parte di conteggi, ma rappresentano una stima degli oneri, diversi da concorrente a concorrente, sostenuti per l'esecuzione del servizio in argomento

Quesito n°. 11:

11 a – Personale

si richiede se il servizio è già attivo e in caso quale sia l'attuale gestore della struttura; nel caso in cui la struttura sia attualmente gestita da altra ditta, si richiede di chiarire se l'aggiudicatario del presente appalto ha l'obbligo di rilevare tutto il personale precedentemente impiegato dall'impresa che attualmente gestisce i servizi in regime di appalto di servizi.

In tal caso per il principio della par condicio, si richiede di fornire:

- numero e qualifica professionale e mansione del personale distaccato
- livello contrattuale
- inquadramento orario
- scatti di anzianità ed eventuali progressioni previste
- eventuali superminimi
- altri elementi economici o normativi da applicare a atale personale
- presenza di eventuali limitazioni prescritte dal medico competente

acquisire tale informazioni è fondamentale per consentire una più ampia partecipazione all'appalto e per poter dare la possibilità a tutti i partecipanti di effettuare una corretta predisposizione dell'offerta economica, in quanto i CCNL di categoria prevedono espressamente che in caso di cessazione di appalto, a parità di termini, modalità e prestazioni contrattuali l'impresa subentrante si impegna a garantire l'assunzione degli addetti esistenti in organico sull'appalto

11b- art. 12 del capitolato di gara

vengono indicate le figure professionali con i relativi livelli contrattuali. Siamo a richiedere se tali livelli si riferiscono al Contratto delle cooperative sociali o, in caso negativo a quale CCNL

11c - sopralluogo

da una lettura degli atti di gara sembrerebbe non essere previsto il sopralluogo presso le sedi messe a disposizione dalla ASL per l'esecuzione del servizio.

Siamo a richiedere se sia comunque possibile effettuarlo e, in caso positivo, quali siano le modalità per realizzarlo

11d - art.25 capitolato di gara

viene indicato che la fatturazione del servizio dovrà avvenire a rendiconto mensile riepilogativo delle prestazioni effettivamente erogate da intendere a canone, qualora siano garantiti i minimi richiesti all'art. 6. Quest'ultimo articolo si riferisce al luogo di svolgimento del servizio lotto II.

Siamo a chiedere se trattasi di refuso e quale sia l'articolo di riferimento esatto.

Ad oggi, dalla documentazione di gara non si evince quali siano i minimi del servizio da garantire: numero di prestazioni? Numero di ore? Utenti assistiti?

Di conseguenza non si comprende in quale modo, ai sensi di quanto indicato nell'art.25 l'importo verrà ridotto o aumentato proporzionalmente

11e - art.14 del capitolato di gara

al punto B3 (pag.19) viene indicato che per i titoli professionali verranno assegnati massimo 10 punti, suddivisi per n.5 punti per la competenza specifica nel settore della disabilità e patologie complesse e n.3 punti per la formazione specifica. Il totale di tali due sotto criteri è pari ad 8 punti e non 10 come indicato per il punteggio totale.

Siamo a richiedere l'esatta attribuzione dei punteggi

11f - art.14 del capitolato di gara

al punto B1 viene indicato che verranno assegnati punti 1,2 per ogni ASL e per ogni anno di servizi simili effettuati.

Siamo a richiedere spiegazioni in merito: nel caso in cui una società effettuasse un unico servizio nei tre anni di riferimento, presso un'unica ASL, le verrebbero attribuiti punti

3,6(attribuiti ai soli anni di servizi) oppure punti 3,6 più 1,2 punti (perché effettuati presso ASL)? L'indicazione "per ogni ASL e per anno" è motivo di dubbio e confusione

11g - art.14 del capitolato di gara

sempre in merito al punto B1, viene indicato il criterio secondo cui l'attestato di servizio debba contenere la menzione di buona qualità del servizio reso, con espressa specifica che l'impresa ha fornito in piena osservanza del contratto stipulato con la ASL o altra PA a seguito di gara.

Come noto non tutte le PA rilasciano le attestazioni di servizio, asserendo che l'aver effettuato un servizio può essere e andrebbe autocertificato dall'Operatore Economico e che, solo successivamente, la PA procederà a verificare la veridicità di quanto dichiarato, verifica che andrebbe effettuata d'ufficio tra le PA.

Qualora dovessero rilasciare le attestazioni, non sempre le stesse contengono tutte le informazioni richieste dalla OE.

La scrivente cooperativa per esempio, effettua i servizi oggetto della gara da molti anni e può quindi vantare esperienza e competenze ed è quindi soggetto detentore dei requisiti per la partecipazione. Svolge i servizi in continuità da diversi anni e già questa è la dimostrazione che li effettua in osservanza dei contratti stipulati altrimenti gli stessi sarebbero stati rescissi. Oltretutto alcuni dei servizi resi, sono accreditati dalle Regioni competenti.

Il fatto che la cooperativa non sia in possesso di quanto espressamente indicato dal capitolato e stando a quanto indicato nel Capitolato, motivo di non considerazione della reale esperienza posseduta e potrebbe essere motivo di non partecipazione da parte della cooperativa.

Tale evenienza nell'ottica di favorire la massima partecipazione, soprattutto di società qualificate, andrebbe sicuramente a discapito di quei cittadini, utenti del servizio oggetto di gara, i quali si vedrebbero preclusa l'opportunità di usufruire di un servizio qualificato scaturito da una sana competizione tra organismi qualificati, il tutto per un mero tecnicismo formale, laddove la qualità dei servizi resi può essere dimostrata in tanti altri modi, non per ultimo dal fatto di essere accreditati

Risposta:

11 a - E' sicuramente necessario salvaguardare il personale che attualmente è impiegato dalle ditte affidatarie del servizio in argomento, alle quali è stato richiesto di inoltrare i relativi dati non nominativi riguardanti il personale attualmente impiegato per il servizio in argomento .

11 b - si fa riferimento al Contratto Collettivo Nazionale Cooperative Sociali

11 c - è possibile effettuare sopralluoghi concordandosi con i dirigenti delle strutture

11 d - ci si riferisce al rendiconto mensile riepilogativo del servizio effettivamente reso (numero ore lavorate)

11 e - a correzione di quanto riportato per mero errore materiale nel punto B.3 pag.22 del Capitolato Tecnico si specifica:

Titoli professionali : max 10 punti di cui :

Curricula operatori: competenza specifica nel settore della disabilità e patologie complesse : max 6 punti

Formazione specifica : max 4 punti

11 f - si specifica che saranno attribuiti n. 1,2 punti per ogni anno di servizio effettuato per AA.SS.LL. o per altre pubbliche amministrazioni

11 g - si conferma quanto riportato nella documentazione di gara

**Il Direttore U.O.C.
Acquisizione, Beni Servizi- Economato
Ex ASL ROMA A
Dott.ssa Paola TIGANI
(Il Sostituto Dott. Valerio Premoli)**